UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2394 /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  06  tháng  10  năm 2020

V/v ý kiến về Kế hoạch thu,

chi Quỹ phòng, chống thiên tai

tỉnh Đồng Tháp năm 2020

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

2250/VPUBND-KT ngày 29/9/2020 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

thẩm định Kế hoạch thu, chi Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Đồng Tháp năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 23/2020/QĐ-UBND ngày 18/9/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy chế hoạt động, hướng dẫn nội dung chi, mức

chi và việc quản lý, sử dụng Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Đồng Tháp.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Ngày 20/4/2020, Sở Tài chính đã có Công văn số 871/STC-HCSN về việc

góp ý Kế hoạch thu, chi Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Đồng Tháp năm 2020;

theo đó, Sở Tài chính thống nhất kế hoạch thu năm 2020 là: 31.501.627.000 đồng;

kế hoạch chi năm 2020 là: 17.202.000.000 đồng.

Ngày 03/8/2020, Uỷ ban nhân dân tỉnh có Công văn số 239/UBND-ĐTXD

thống nhất chủ trương đầu tư thiết bị hội nghị truyền hình trực tuyến phục vụ ứng

phó với biến đổi khí hậu - phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn Tỉnh, với số

tiền: 1.444.311.000 đồng. Như vậy, kế hoạch chi tăng lên là: 18.646.311.000 đồng.

Từ cơ sở trên, dự kiến khả năng thu của Ban Quản lý Quỹ phòng, chống

thiên tai và các quy định việc sử dụng Quỹ theo Quyết định số 23/2020/QĐ-UBND,

Sở Tài chính thống nhất Kế hoạch thu, chi Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Đồng Tháp

năm 2020 do Ban Chỉ đạo Ứng phó với biến đổi khí hậu - Phòng, chống thiên tai

và Tìm kiếm cứu nạn lập, với tổng dự toán thu - chi như sau:

- Kế hoạch thu Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2020: 31.501.627.000 đồng;

- Kế hoạch chi Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2020: 18.646.311.000 đồng.

Sở Tài chính báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN & PTNT;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCSN.UEm

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thị Ngọc Sương

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-06T16:59:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Thị Ngọc Sương<ntnsuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-07T08:40:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!